ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2007 г. N 353

ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, СВЯЗИ И ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 15.12.2007 N 878,

от 28.12.2007 N 938)

На основании Указа Президента Российской Федерации от 12 марта 2007 г. N 320 "О

Федеральной службе по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного
наследия" Правительство Российской Федерации постановляет:

КонсультантПлюс: примечание.
В соответствии с Указом Президента РФ от 12.05.2008 Федеральная служба по надзору в

сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия преобразована в
Федеральную службу по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций, находящуюся в
ведении Министерства связи и массовых коммуникаций РФ, и Федеральную службу по надзору за
соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия, находящуюся в ведении
Министерства культуры РФ (абзац второй пункта 5). О функциях вновь образованных служб см.
абзацы третий и четвертый пункта 5 Указа.

1. Федеральная служба по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны
культурного наследия является федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим
функции по контролю и надзору в сфере средств массовой информации (в том числе электронных)
и массовых коммуникаций, информационных технологий, связи (в том числе почтовой), охраны
культурного наследия, авторского права и смежных прав, функции по контролю и надзору за
соответствием обработки персональных данных требованиям законодательства Российской
Федерации в области персональных данных, функции по нормативно-правовому регулированию
осуществления контроля и надзора в указанной сфере ведения, нормативно-правовому
регулированию в сфере средств массовой информации (в том числе электронных) и массовых
коммуникаций, охраны культурного наследия, а также функции по организации деятельности
радиочастотной службы.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.12.2007 N 878)

2. Руководство деятельностью Федеральной службы по надзору в сфере массовых
коммуникаций, связи и охраны культурного наследия осуществляет Правительство Российской
Федерации.

3. Разрешить Федеральной службе по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и
охраны культурного наследия иметь до 5 заместителей руководителя, в том числе статс-секретаря
- заместителя руководителя, а также в структуре центрального аппарата - до 11 управлений по
основным направлениям деятельности Службы.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.12.2007 N 878)

4. Установить:
предельную численность работников центрального аппарата Федеральной службы по

надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия (без персонала по
охране и обслуживанию зданий) на период до 1 декабря 2007 г. в количестве 209 единиц, с 1
декабря 2007 г. - 235 единиц;

предельную численность работников территориальных органов Федеральной службы по
надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного наследия (без персонала по
охране и обслуживанию зданий) на период до 1 января 2008 г. в количестве 3718 единиц, с 1
января 2008 г. - 3968 единиц.
(п. 4 в ред. Постановления Правительства РФ от 15.12.2007 N 878)

5. Финансирование Федеральной службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи
и охраны культурного наследия в 2007 году осуществлять в пределах средств федерального
бюджета, предусмотренных на финансирование Федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия и Федеральной
службы по надзору в сфере связи.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 28.12.2007 N 938.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ